UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-

GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

EDITAL Nº 12/2025 PPGCSA-UEPG

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E AGENDAMENTO DAS ENTREVISTAS PARA A
SELEÇÃO UNIFICADA DE BOLSISTAS NO PROGRAMA DE PÓS-GRADAÇÃO STRICTO

SENSU EM CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS – UEPG 202

A  COORDENADORA  DO   PROGRAMA  DE  PÓS-GRADUAÇÃO   EM  CIÊNCIAS   SOCIAIS
APLICADAS no  uso  de  suas  atribuições  legais,  e  considerando  os  termos  contidos  no  Edital  nº
11/2025  que  trata  sobre  A  SELEÇÃO  UNIFICADA  DE  BOLSISTAS  PARA  MESTRADO  E
DOUTORADO PARA O PPGCSA,

TORNA PÚBLICO

A homologação das inscrições e agendamento das entrevistas para a Seleção Unificada
de Bolsistas para o Programa de Pós-Gaduação Stricto Sensu em Ciências Sociais Aplicadas –
UEPG no ano de 2025.

1. HOMOLOGAÇÕES
1.1MESTRADO (22 INSCRIÇÕES)

CANDIDATO(A) SITUAÇÃO
Vitória Kasiorowski Biancolini Lima HOMOLOGADO
Thaissa Butzer Vinales HOMOLOGADO
Thais Ingles da Luz HOMOLOGADO
Tayná Schnepper Barche HOMOLOGADO
Sylvio Liquez Schirmer HOMOLOGADO
Soraia Lucia Marques da Luz HOMOLOGADO
Ronaldo Adriano Viana HOMOLOGADO
Roberth Rozemberger Oliveira HOMOLOGADO
Renata Pedrozo Amancio HOMOLOGADO
Rayssa Pontarolo HOMOLOGADO
Patricia Carvalho Schleder HOMOLOGADO

  Merydiane da Luz Pinheiro HOMOLOGADO
Matheus Dums HOMOLOGADO
Maria Carolina de Lima da Cruz Di Crisci HOMOLOGADO
Maria Eduarda Vieira HOMOLOGADO
Catharina Eugeni Schier da Cruz HOMOLOGADO
Camila Santos de Lima HOMOLOGADO
Bianca Mileo HOMOLOGADO
Anderson Fabiano dos Santos HOMOLOGADO
Aline Diandra Moleta HOMOLOGADO
Aléxia Liz Narok Stevan HOMOLOGADO
Adrian Gabriel de Assunção da Silva HOMOLOGADO

1.2 DOUTORADO (9 INSCRIÇÕES)
CANDIDATO(A) SITUAÇÃO

Roseli Vaz de Almeida HOMOLOGADO
Nayara Darabas Basegio HOMOLOGADO
Lucas Jaime Indi HOMOLOGADO
Levi Marcelino Intumbo HOMOLOGADO
Jeferson Cararo HOMOLOGADO
Jean Carlos de Goveia HOMOLOGADO
Cleverson Bayer Moreira HOMOLOGADO
Amanda Majinski de Moraes HOMOLOGADO
Adrieli Mazurek Cieslak HOMOLOGADO

2. NÃO HOMOLOGADA
2.1MESTRADO (1 INSCRIÇÃO)

CANDIDATO(A) SITUAÇÃO
Thais Tonin  NÃO HOMOLOGADA

3. AGENDAMENTO DAS ENTREVISTAS
3.1 DOUTORADO

CANDIDATO(A) HORÁRIO LINK
Roseli Vaz de Almeida 9:00 hs https://meet.google.com/sqp-jxpn-jgj
Nayara Darabas Basegio 9:15 hs https://meet.google.com/sqp-jxpn-jgj
Lucas Jaime Indi 9:30 hs https://meet.google.com/sqp-jxpn-jgj
Jean Carlos de Goveia 9:45 hs https://meet.google.com/sqp-jxpn-jgj
Cleverson Bayer Moreira 10 hs https://meet.google.com/sqp-jxpn-jgj
Levi Marcelino Intumbo 10:15 hs https://meet.google.com/sqp-jxpn-jgj
Jeferson Cararo 10:30 hs https://meet.google.com/sqp-jxpn-jgj
Amanda Majinski de Moraes 10:45 hs https://meet.google.com/sqp-jxpn-jgj
Adrieli Mazurek Cieslak 11 hs https://meet.google.com/sqp-jxpn-jgj

3.2 MESTRADO
CANDIDATO(A) HORÁRIO LINK

Vitória Kasiorowski Biancolini Lima 8:30 hs https://meet.google.com/fch-hybi-qst
Thais Ingles da Luz 8:45 hs https://meet.google.com/fch-hybi-qst
Tayná Schnepper Barche 9 hs https://meet.google.com/fch-hybi-qst
Sylvio Liquez Schirmer 9:15 hs https://meet.google.com/fch-hybi-qst
Soraia Lucia Marques da Luz 9:30 hs https://meet.google.com/fch-hybi-qst
Ronaldo Adriano Viana 9:45 hs https://meet.google.com/fch-hybi-qst
Roberth Rozemberger Oliveira 10 hs https://meet.google.com/fch-hybi-qst
Thaissa Butzer Vinales 10:15 hs https://meet.google.com/fch-hybi-qst
Merydiane da Luz Pinheiro 10:30 hs https://meet.google.com/fch-hybi-qst
Catharina Eugeni Schier da Cruz 10:45 hs https://meet.google.com/fch-hybi-qst
Rayssa Pontarolo 11 hs https://meet.google.com/fch-hybi-qst
Patricia Carvalho Schleder 11:15 hs https://meet.google.com/fch-hybi-qst
Matheus Dums 11:30 hs https://meet.google.com/fch-hybi-qst
Maria Carolina de Lima da Cruz Di
Crisci

11:45 hs https://meet.google.com/fch-hybi-qst

Maria Eduarda Vieira 12 hs https://meet.google.com/fch-hybi-qst
  Renata Pedrozo Amancio 13:30 hs https://meet.google.com/fch-hybi-qst
Camila Santos de Lima 13:45 hs https://meet.google.com/fch-hybi-qst
Bianca Mileo 14 hs https://meet.google.com/fch-hybi-qst
Anderson Fabiano dos Santos 14:15 hs https://meet.google.com/fch-hybi-qst
Aline Diandra Moleta 14:30 hs https://meet.google.com/fch-hybi-qst
Aléxia Liz Narok Stevan 14:45 hs https://meet.google.com/fch-hybi-qst
Adrian Gabriel de Assunção da Silva 15 hs https://meet.google.com/fch-hybi-qst

https://meet.google.com/fch-hybi-qst
https://meet.google.com/fch-hybi-qst
https://meet.google.com/fch-hybi-qst
https://meet.google.com/fch-hybi-qst
https://meet.google.com/fch-hybi-qst
https://meet.google.com/fch-hybi-qst
https://meet.google.com/fch-hybi-qst
https://meet.google.com/fch-hybi-qst
https://meet.google.com/fch-hybi-qst
https://meet.google.com/fch-hybi-qst
https://meet.google.com/fch-hybi-qst
https://meet.google.com/fch-hybi-qst
https://meet.google.com/fch-hybi-qst
https://meet.google.com/fch-hybi-qst
https://meet.google.com/fch-hybi-qst
https://meet.google.com/fch-hybi-qst
https://meet.google.com/fch-hybi-qst
https://meet.google.com/fch-hybi-qst
https://meet.google.com/fch-hybi-qst
https://meet.google.com/fch-hybi-qst
https://meet.google.com/fch-hybi-qst
https://meet.google.com/fch-hybi-qst
https://meet.google.com/sqp-jxpn-jgj
https://meet.google.com/sqp-jxpn-jgj
https://meet.google.com/sqp-jxpn-jgj
https://meet.google.com/sqp-jxpn-jgj
https://meet.google.com/sqp-jxpn-jgj
https://meet.google.com/sqp-jxpn-jgj
https://meet.google.com/sqp-jxpn-jgj
https://meet.google.com/sqp-jxpn-jgj
https://meet.google.com/sqp-jxpn-jgj

4 CONSIDERAÇÕES SOBRE A ENTREVISTA
4.1 O não comparecimento do candidato no horário agendadio para a entrevistá acarretará

na eliminação sumária do participante no presente processo de seleção de bolsas;

4.2 O candidato  é  responsável  pela  qualidade de sua internet,  câmera,  áudio  ou outros
componentes necessários para a entrevista; Instabilidades de sinal que prejudiquem a
comunicação durante a entrevista serão avaliadas pela Comissão de Bolsas;

4.3 Dúvidas devem ser encaminhadas no e-mail: prog.cienciassociaisaplicadas@gmail.com;

Ponta Grossa, 23 de março de 2025.

DÊ CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE.

Profª. Drª. Lislei Teresinha Preuss
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciências Sociais Aplicadas

	EDITAL Nº 12/2025 PPGCSA-UEPG
	TORNA PÚBLICO
	1. HOMOLOGAÇÕES
	1.1 MESTRADO (22 INSCRIÇÕES)
	3. AGENDAMENTO DAS ENTREVISTAS
	3.1 DOUTORADO
	4 CONSIDERAÇÕES SOBRE A ENTREVISTA
	DÊ CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE.

		2025-03-23T16:30:14-0300